
 
 

Stránka 1 z 3 

 

 

 

 

 

 

POKYN ŘEDITELE  

č. 1/2023 

 

k organizační směrnici č. 5/2023 

Ochrana oznamovatelů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Stránka 2 z 3 

 

Pokyn ředitele č. 1/2023 k organizační směrnici č 5/2023 Ochrana oznamovatelů (dále jen 

„směrnice“) uvádí kontakty pro podání oznámení příslušné osobě, která je rovněž oprávněna 

k vyřizování těchto oznámení, a upřesňuje způsoby podání oznámení. 

Oznamovat lze jednání, které: 

- má znaky trestného činu, 

- má znaky přestupku, za který příslušný zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice 

je alespoň 100 000,- Kč, 

- porušuje samotný zákon o ochraně oznamovatelů1, 

- porušuje právní předpisy nebo předpisy Evropské unie upravující oblasti vymezené 

evropskou směrnicí, jejichž společným jmenovatelem je ochrana zájmů Evropské unie. 

Jedná se např. o oblast veřejných zakázek, ochrany spotřebitele, předcházení legalizaci 

výnosů z trestné činnosti a financování terorismu či oblast ochrany životního prostředí. 

Příslušná osoba: 

Bc. Tereza Nowaková Šimková 

Tel. pro oznamovatele: 720 821 647 

e-mail pro oznamovatele: oznamovatel@sokolik-po.cz 

Prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému, který je popsán ve směrnici, lze oznámení 

učinit písemně (elektronicky i v listinné podobě) a ústně (osobně). Požádá-li o to oznamovatel, 

je příslušná osoba povinna přijmout oznámení osobně. 

Písemně v listinné podobě se oznámení podává na adrese:  

Domov pro osoby se zdravotním postižením Sokolík, Slavíčkova 1701, 356 01 Sokolov. 

Pro elektronické podání oznamovatel využije e-mail: 

oznamovatel@sokolik-po.cz 

Pro ústní podání oznamovatel může využít následující telefonní číslo: 

720 821 647, případně dle domluvy podat oznámení na sjednaném místě, o němž bude 

vyhotoven písemný záznam, případně bude se souhlasem oznamovatele pořízen zvukový 

záznam oznámení. 

Oznámení  

- musí obsahovat údaje o jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné údaje z nichž  

je možné dovodit totožnost oznamovatele; 

- povinný subjekt stanoví, že příslušná osoba se bude zabývat rovněž anonymními 

oznámeními; 

- opakující se oznámení budou vždy znovu prošetřena tak, aby byl naplněn zákon  

o ochraně oznamovatele. 

 
1 Z. č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, v platném znění; z. č. 172/2023 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím 

zákona o ochraně oznamovatelů, v platném znění 

mailto:oznamovatel@sokolik-po.cz


 
 

Stránka 3 z 3 

 

 

Ochrana oznamovatele 

Ochrana podle zákona o oznamovatelích náleží oznamovateli, který oznámení: 

- podal prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému, 

- podal Ministerstvu spravedlnosti, 

- uveřejnil (za stanovených podmínek). 

 

 

 

Kynšperk nad Ohří 1. srpna 2023 

 

Zpracovala: Mgr. Lenka Antolová, MPA, ředitelka 


		2023-08-01T15:48:42+0200
	Mgr. Lenka Antolová, MPA




